
CERD er 60 år i 2025. (Committee on the Elimination of Racial 
Discrimination) 

RASEDISKRIMINERINGSKONVENSJONEN 

 

12.desember 2025 på Clarion hotel i Oslo arrangert av Bufdir. 

Dette var en frokostmøtefeiring – så det varte ikke lenge. Men det var gratis frokost i hotellets 
restaurant, før vi gikk opp til feiring.  

Gada Azam, seniorrådgiver i Bufdir ønsket oss velkommen til feiring av konvensjonen.  

Og Lubbna Jaffery, kultur- og likestillingsminister, ga oss en del bakgrunn for at konvensjonen 
kom i stand og var også veldig personlig og fortalte om mobbing som barn og som voksen. Hun 
har jo en annen hudfarge, selv om hun snakker klingende bergensk. I 1965 var det mye som 
skjedde på en gang, det var borgerretskamper i USA, apartheid i Sør-Afrika, og slutten på 
kolonialismen i mange afrikanske land. Som alle andre land som har ratifisert konvensjonen 
forplikter vi oss til å følge opp konvensjonens betingelser, levere rapporter og skyggerapporter. 
Hun mente at vi må være samlet og stå sammen mot rasisme.  

Så var det Espen Barth Eides tur. Han trakk linjene helt tilbake til 1945 og FN-pakten og 
menneskerettskommisjonen som første til CERD i 1965. Dette har en sammenheng. På 60-tallet 
fikk også FN mange nye medlemmer av alle afrikanske land som frigjorde seg fra kolonimaktene.  

Kai Spurkland, direktør i NIM (Norsk institutt for menneskerettigheter) mente at CERD har hatt 
stor betydning for norsk rettspraksis og vi har inkorporert flere av punkten i våre lover. Spesielt 



når det gjelder likestilling og diskrimineringsloven.  Og noe er blitt til våre bestemmelser i 
straffeloven. Nå har 182 land ratifisert denne konvensjonen.  Det konvensjonen presiserer er at 
det skal ikke være noen særrettigheter for noen, men alle skal likebehandles.  Vi har lov mot 
hatefulle ytringer bla i §135 i Straffeloven! 

Sylo Taraku, forfatter og ansatt i Tankesmia Agenda, er også flyktning fra Kosovo tidlig 90 – tall. 
Han mener at konvensjonen er et levende tegn på at arbeidet må fortsette mot rasisme. Et 
demokrati må tåle uenighet, men nå går vi den gale veien. Selv i Norge snakker vi om 
«remigrasjon». USA dytter på og støtter høyreekstreme partier selv i Europa. Amerikanske 
diplomater har fått beskjed (ordre?) om å støtte og hjelpe høyre ekstreme spesielt i europeiske 
land.  

«Feiringen» ble avsluttet med en panelsamtale med Natasja Telson fra Likestillingsombudet som 
moderator.  

Sara Taif – nestleder i Solidaritetsungdommen 

Maria Wasvik – faglig leder i Antirasistisk senter 

Kai Spurkland – direktør i NIM 

Sylo Taraku – Tankesmia Agenda   

Akommer i bakgrunnen av alt som skjer i verden nå, men det er ikke blitt noe mindre viktig, da 
autoritære ledere bruker nettopp rasismen for å tilegne seg makt. Vi må fokusere på 
konvensjonen og forplikte oss.  

Hvis mulig må man styre unna symbolpolitikken og sette i gang konkrete tiltak. Oppskrift og 
sjekkliste finnes på CERDs hjemmeside. Og dette er noe som hver og en av oss kan tenke på, 
ikke bare myndighetene.  

I sitt arbeid oppfatter Maria at flere nå er redde enn før. Rasehatet har blitt rendyrket i noen 
kretser, og hets og mobbing er blitt verre enn før, selv i Norge.  

Norge har nå utarbeidet en egen handlingsplan hvor det skal gå ut informasjon og holdes kurs i 
holdningsskaping. Dvs antirasisme.  

Anne Magdalena Solbu Kleiven, seniorrådgiver i Bufdir, avsluttet møtet, og minte oss på at på 
Bufdirs hjemmesider finner man mye statistikk og fakta som kan underbygge våre argumenter 
mot rasisme. Og man kan også delta på e-lærings kurs om likestilling.  

Fin markering av nok en viktig konvensjon.  

 

Monica 


